



## میشل عون: سید حسن نصرالله رهبری فوق العاده است

رئیس حزب «جریان ملی آزاد» گفت، به سخن پراکنی‌ها درباره تشنج در روابط این جریان با حزب الله اهمیت نمی‌دهد.

به گزارش آران نیوز: میشل عون در گفتگو با پایگاه خبری العهد لبنان با اشاره به گذشت ده سال از تفاهم امضا شده میان حزبش با حزب الله لبنان گفت: ده سالی که از تفاهم حزب الله و جریان ملی آزاد می‌گذرد، آکنده از مشکلات بود.

عون افزود: « سال دو هزار و شش، جنگ سی و سه روزه رخ داد که نتیجه آن طبیعتاً پیروزی بود. وقتی جنگ آغاز شد، این سؤال برای من پیش آمد که اسرائیل سال دو هزار از لبنان خارج شد و نمی‌تواند بعد از هفت سال، هدفش بازگشت به لبنان باشد و به این نتیجه رسیدم که هدف اسرائیل، ایجاد مشکل داخلی بین لبنانی‌هاست تا از دورن جامعه، لبنان را خراب کند. از این رو، سریعاً موضع خود را اعلام کردیم و درباره وقوع مشکلات در داخل، به لبنانی‌ها هشدار دادیم. مردم لبنان، صدای ما را شنیدند و موج هوشیاری به وجود آمدند و همه از مشکلات در امان ماندند. توجه اصلی ما این بود که چگونه به مردم کمک کنیم تا این شرایط استثنایی را پشت سر بگذارند. »

وی با اشاره به شکل‌گیری موج تکفیری در عراق از سال دو هزار و پنج میلادی و وقوع بحران سوریه تصریح کرد: « با وجود اینکه اوضاع اقتصادی به شدت تحت تأثیر شرایط کنونی قرار گرفته است اما می‌توانیم بگوییم ما موفق شدیم و نسبتاً توانستیم لبنان را حفظ کنیم، هرچند گاهی اوقات به سبب خودروهای بمبگذاری شده، خسارت‌هایی به لبنان وارد آمد. »

میشل عون: متأسفانه برخی طرف‌ها با تفکرات ما هم سو نشدند.

میشل عون در پاسخ به این سؤال که چرا گروه دیگری به ائتلاف حزب الله و جریان ملی آزاد ملحق نشد گفت: « متأسفانه وقتی توافق را روی میز گذاشتیم تا همه از آن مطلع شوند و در صورت لزوم اصلاحاتی در آن ایجاد کنند، برخی طرف‌ها مخالفت کردند و ناراضی‌هایی از توافق صورت گرفته به حدی رسید که برخی، آن را توافق شیعی-مارونی بر ضد اهل سنت دانستند. متأسفانه برخی طرف‌ها با تفکرات ما همسو نشدند. »

عون افزود: « روابط ما با حزب الله، قوی‌تر از آن است که درباره آن تردیدی وجود داشته باشد. من در برابر گزینه ریاست جمهوری و قطع ارتباط با حزب الله قرار گرفتم و گفتم وحدت ملی، مهمتر از ریاست جمهوری است. این حرف من، پنهان نبود و من در این خصوص قاطع هستم. وحدت ملی، بالاتر از هر موضوع دیگری است و نمی‌توان آن را به بازی گرفت. »

میشل عون گفت: روابط ما با حزب الله، قویتر از آن است که درباره آن تردیدی وجود داشته باشد. من در برابر گزینه ریاست جمهوری و قطع ارتباط با حزب الله قرار گرفتم و گفتم وحدت ملی، مهمتر از ریاست جمهوری است.

امنیت مهم‌ترین نتیجه تفاهم با حزب الله است

رئیس جریان ملی آزاد لبنان در پاسخ به این سؤال که مهم‌ترین نتیجه تفاهم و توافق با حزب الله چیست گفت: « امنیت مهم‌ترین نتیجه این تفاهم است. کشور به امنیت، استقلال و آزادی در تصمیم‌گیری نیاز دارد اما برخی نمی‌توانند آزادانه تصمیم‌گیری کنند. اما ما بر استقلال خود استوار هستیم و به نفع کشور فعالیت می‌کنیم. »

وی با اشاره به استقبال مسیحیان لبنان از تفاهم جریان ملی آزاد با حزب نیروهای لبنان گفت: « به مرور زمان بین ما و حزب نیروهای لبنان، اعتماد ایجاد شد. بر اساس آمارها هشتاد و شش درصد از مسیحیان لبنان از این تفاهم استقبال کردند و در نمونه آمار دیگری، اولویت به رئیس جمهوری قوی داده شد و همه لبنانی‌ها که مشتاق تفاهم هستند، می‌توانند تفاهم صورت گرفته ما با نیروهای لبنان را الگوی خود قرار دهند. »

العهد در ادامه پرسید: برخی طرف‌ها در لبنان از اینکه شما زمانی گفتید «من و سید(حسن نصرالله)، یک نفر هستیم» انتقاد کردند و معتقدند این مسئله از محبوبیت شما می‌کاهد، پاسخ شما به این افراد چیست؟

من و سید حسن نصرالله یک نفر هستیم.

میشل عون گفت: « به عنوان شهروند بله من و سید (حسن نصرالله) یک نفر هستیم. گاهی اوقات، در زمان‌های سخت، بدون اینکه با هم صحبتی کرده باشیم به یک شیوه عمل می‌کنیم. باور ما به حاکمیت ملت و کشور و آزادی بیان، یک باور است و چه ایرادی دارد که بگوییم من و سید، یک نفر هستیم. »

وی در پاسخ به این سؤال که چه صحبتی با سید حسن نصرالله داری، خطاب به دبیر کل حزب الله لبنان گفت: « شما دستاوردهای مثبتی برای لبنانی‌ها به ارمغان آوردید که مهم‌ترین آن امنیت و زندگی در دوره ای سخت بود. ما فداکاری‌های جوانان را که خواه در خاک لبنان مبارزه کردند خواه در مرزها در برابر تروریست‌ها ایستادند، ارج می‌نهیم. ان شاءالله به زودی، شاهد صلح در کشورهای همسایه خواهیم بود. »

میشل عون خطاب به دبیر کل حزب الله لبنان گفت: « شما دستاوردهای مثبتی برای لبنانی‌ها به ارمغان آوردید که مهم‌ترین آن امنیت و زندگی در دوره ای سخت بود

رئیس جریان ملی آزاد لبنان، سید حسن نصرالله را «رهبری فوق العاده» توصیف کرد و افزود: «من به صحبت‌ها مبنی بر اینکه

حزب الله از میشل عون دست خواهد کشید و روابط بین دو طرف متشنج است اهمیت نمی‌دهم. هرگز حتی، تصور این مسئله را هم نمی‌کنم. توافق ما بر اساس منافع نبود بلکه بر اساس فداکاری‌های مشترک بود. ما بر سر امور مادی اختلاف نداریم و شریک تجاری نیستیم.»

میشل عون: امیدوارم لبنانی‌ها به منافع کشور فکر کنند.

وی در پایان با تبریک سال نو میلادی، خطاب به مردم لبنان گفت: «امیدوارم لبنانی‌ها به منافع کشور فکر کنند و درگیری‌های سیاسی را کنار بگذارند. نمی‌توانیم بگوییم ما منافع لبنان را می‌خواهیم و همزمان، شخص فاسد را انتخاب کنیم. ما باید همسو باشیم تا کشور را بسازیم. وقتی صلح در کشور برقرار شود، همه را شامل خواهد شد. از طرف‌های سیاسی هم می‌خواهیم الگوی تفاهم ما را با حزب الله عمومیت دهند و همگانی کنند.»

میشل عون افزود: «امروز گفته می‌شود طرف‌های لبنانی، با هم مذاکره می‌کنند اما در اصل همدیگر را خفه می‌کنند. مذاکره اصولی دارد و با اذعان به اینکه مشکلاتی وجود دارد، آغاز می‌شود و بعد از آن باید قبول کرد که مشکلات به راه حل نیاز دارد و سپس برای حل مشکل باید اراده وجود داشته باشد. اگر این سه اصل نباشد، نمی‌توان، مذاکره را مذاکره نامید. ما باید برای رسیدن به راه حل، ایده‌های خود را در کنار هم قرار دهیم. تا به امروز در هر مذاکره‌ای که شرکت کردم، شاهد جبهه‌گیری بودم و برخی با پیش فرض، وارد مذاکره می‌شوند که این مسئله مردود است. هر فردی باید در برابر شنیدن آرای دیگران نرمش نشان دهد در آن صورت، دستیابی به راه حل برای همه آسان می‌شود.»